
 1

SMLOUVA O DÍLO 
č. 2018/01 

 
Uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

 
 

I. Smluvní strany 
 

 
Objednatel STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU RÝMAŘOV, příspěvková organizace 
adresa:  Okružní 1059/10, 795 01  Rýmařov 
zastoupený: Marcela Pavlová 
společnost je zapsána v OR               
IČ: 654 71 385 
daňový režim: není plátce DPH 
bankovní spojení: 19-7333290247/0100 
 
osoba pověřená jednat jménem 
objednatele ve věcech technických  Marcela Pavlová, tel.: 737 177 033 
(dále jen Objednatel)                                                             
 
 
Zhotovitel VTP Technologie s.r.o. 
adresa:  Nová Dědina 20, 783 91  Uničov 
zastoupený: Liborem Cinegrem, jednatelem společnosti 
společnost je zapsána v OR               Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 75086 
IČ: 072 44 711, DIČ CZ  072 44 711 
daňový režim: plátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 284789196/0300 
 
osoba pověřená jednat jménem  
ztotovitele ve věcech technických  Libor Cinegr, mob.: 737 224 329 
(dále jen Zhotovitel)                                                             
 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je zhotovení stavby Oprava přívodu plynu pro Středisko volného času Rýmařov 
Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací  
a dodávek nezbytných pro řádné dokončení funkčního díla. 
Rozsah předmětu stavby je dán položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí Smlouvy o dílo. 
 
 

III. Termíny plnění 
 
Termín zahájení stavby bude po dohodě se zadavatelem, Zhotovitel se zavazuje předat řádně a úplně zhotovené 
dílo nejpozději 31. 12. 2018.  
 
 
 



 2

IV. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 
 
Výše sjednané ceny 
Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši 

  
Cena za opravu přívodu plynu bez DPH                           68.835,00 Kč 
      
Výše DPH 21%   14.455,40 Kč 
 
Cena za provedení díla včetně DPH       83.290,40 Kč 
 

DPH bude účtována v režimu přenesení daňové povinnosti podle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty „Daň 
odvede Objednatel“- kód: CZ-CPA: 42.21.22. 
 
Podmínky pro změnu sjednané ceny. 
Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených podmínek. Změna 
sjednané ceny je možná pouze 
a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH; 
b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly předmětem 

projektové dokumentace a položkového rozpočtu; 
c) pokud Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění, pak tyto budou uplatňovány jako 

méně práce a nebudou účtovány. 
Obě strany změnu sjednané ceny tj. zvýšení nebo snížení písemně dohodnou formou číslovaného dodatku. 
 

V. Platební podmínky 
 

     Objednatel uhradí cenu díla na základě konečné faktury vystavené po provedení díla.  Splatnost faktury bude 
do 14 kalendářních dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury. Nedílnou součástí faktury musí být soupis 
provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná a Objednatel má právo ji vrátit.  
 

VI. Majetkové sankce 
 
     Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 50,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
     Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti kalendářních dnů od termínu předání a převzetí díla k odstraňování vad či 
nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 50,- Kč za 
každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý den prodlení. 
 
Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen Objednateli zaplatit smluvní 
pokutu 100,-Kč za každou reklamovanou vadu, u nichž je v prodlení, a za každý den prodlení. Označí-li Objednatel 
oprávněně v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí havárie, je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 500,-Kč za každou reklamovanou vadu, u nichž je v prodlení, a za 
každý den prodlení. 
 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 
     Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí Zhotoviteli smluvní úrok ve výši 0,05 % z prodlení dlužné částky 
za každý i započatý den za předpokladu dodržení všech smluvních podmínek Zhotovitelem. Povinnost Objednatele 
uhradit platbu je splněna dnem připsání fakturované částky na účet Zhotovitele. 

 
 
 



 3

VII.  Provádění díla a bezpečnost práce 
 
     Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny 
Objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností 
Zhotovitele. 
 
     Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a hygienických 
opatření a opatření vedoucích k ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými 
předpisy.  
 
     Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, 
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících 
z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu na své náklady odstranit a není-li to 
možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 
  

VII. Předání a převzetí díla 
 

O úspěšném předání díla pořídí Objednatel se Zhotovitelem zápis (dále jen ”protokol o předání a převzetí 
díla”). Dílo je ukončeno a předáno ke dni oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí díla. 
Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení celého díla. Zhotovitel je povinen připravit  
a doložit u předávacího a přejímacího řízení doklady, odpovídající povaze Díla, jako: 

• prohlášení o shodě, 

• návod k obsluze a údržbě v českém jazyce. 
Nedoloží-li Zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se Dílo za dokončené a schopné předání. 
 
     O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol). Součástí předání díla bude 
doložení všech dokladů o kladném výsledku předepsaných zkoušek.  
     Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i: 

• soupis zjištěných vad a nedodělků, 

• dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání, 

• dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo nedodělků. 
    V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro které 
odmítá dílo převzít.  
 

VIII. Záruka za jakost díla 
 
      
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí, a dále odpovídá za vady zjištěné po celou 
dobu záruční lhůty (záruka za jakost). Zhotovitel odpovídá z hlediska jakosti své dodávky za použitý materiál a 
dílenské provedení, za kvalitu a úplnost dodaných prací a za funkci dodávky. Jakost dodaných prací bude 
odpovídat specifikaci, ČSN, nadále platným a závazným předpisům a odsouhlasené dokumentaci vč. zák. 22/1997 
Sb. o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů. 
 
Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny Objednatelem nebo třetí osobou nebo běžným 
opotřebením. 
 
Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla. 
 
Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které Zhotovitel 
odpovídá. 
 



 4

Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u Zhotovitele. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí 
být uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci Objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. 
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná Objednatelem v 
poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 
 

IX. Změna smlouvy 
 
Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za Objednatele a 
Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 
Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné 
změny smlouvy. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 1 výtisk, Zhotovitel 1 výtisk. 
 
Přílohy, které jsou nedílnou součástí Smlouvy o dílo: 
1. Cenová nabídka Zhotovitele (rozpočet) 
 
Účastníci smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetli, jejímu obsahu rozumí, že tato smlouva je výrazem 
jejich svobodné vůle a že není uzavírána v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz svého 
souhlasu připojují své podpisy. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 
 

V Rýmařově dne: 26.12.2018                                                  V Uničově dne: 21.12.2018 
 

Za Objednatele Za Zhotovitele 
 
 
 
……………………………. ……………………………………..   


